2022年４月 19日

各 位

会 社 名 株式会社イワキ

代表者名 代表取締役社長 藤中 茂

（コード番号：6237 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経営管理本部長 井上 誠

 （TEL 代表 03-3254-2931）

サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

当社は、2022年４月19日開催の取締役会において、サステナビリティ委員会の設置について

決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．設置の目的

当社は「常に最前線で産業を支え、社会の発展と人々の幸福に寄与する。」の経営理念のも

と、産業界で幅広くケミカルポンプ・流体制御機器をご利用いただくことで社会に価値を提供

してまいりました。

企業を取り巻く環境が大きく変化する中、社会課題の解決による持続可能な社会の実現と持

続的な企業価値向上を両立させることの重要性はより高まっています。そのような中、サステ

ナビリティの観点を踏まえた経営を推進していくため、サステナビリティ委員会を新たに設置

することといたしました。

２．委員会の役割

本委員会は、サステナビリティ基本方針の策定やマテリアリティの特定、各種課題への取組

状況の確認、施策などについて審議を行い、取締役会に対し提言・報告を行ってまいります。

また、本委員会の傘下に、社内横断的メンバーで構成される専門プロジェクトを設置し、サ

ステナビリティへの取り組みの実効性を高めるとともに、全社へ具体的な取り組みを展開いた

します。

３．委員会の構成

本委員会は、代表取締役社長を委員長とし、専務取締役、社外取締役の他、担当職務や知見

から適切と認められるものから構成されます。また必要に応じて社外有識者を本委員会に参加

させることができるものとします。

４．設置日

2022年４月19日

以 上